
quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 405/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 048/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 405/2021,com a Pessoa 
Física de Josenilton Silva de Jesus Santos, inscrito no CPF nº 037.670.925-14, pelo valor total de 
R$ 22.943,25 (Vinte e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos), 
para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 
de dezembro de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam a Pessoa Física de Josenilton Silva de Jesus Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio 
Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 406/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 049/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 406/2021,com a Pessoa 
Física de Joenilton Lima Nascimento, inscrito no CPF nº 919.870.245-91, pelo valor total de R$ 
8.730,38 (Oito mil, setecentos e trinta reais e trinta e oito centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Joenilton Lima Nascimento e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 407/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 050/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 407/2021,com a Pessoa 
Física de Adriano Silva de Oliveira, inscrito no CPF nº 022.213.135-77, pelo valor total de R$ 
9.886,03 (Nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e três centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Adriano Silva de Oliveira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 408/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 051/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 408/2021,com a Pessoa 
Física de Florisvaldo Nascimento de Jesus, inscrito no CPF nº 638.532.055-34, pelo valor total de 
R$ 10.768,37 (Dez mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Florisvaldo Nascimento de Jesus e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 409/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 052/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 409/2021,com a Pessoa 
Física de NeiltonSuzarte Leal, inscrito no CPF nº 141.113.145-20, pelo valor total de R$ 
10.676,95 (Dez mil. Seiscentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de NeiltonSuzarte Leal e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 410/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 053/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 410/2021,com a Pessoa 
Física de Gilmario da Hora Silva, inscrito no CPF nº 060.606.225-42, pelo valor total de R$ 
20.353,32 (Vinte mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinte e dois centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Gilmario da Hora Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 06 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 411/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 054/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 411/2021,com a Pessoa 
Física de Regiane Santos Oliveira, inscrito no CPF nº 052.362.365-84, pelo valor total de Total R$ 
18.451,37 (Dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Regiane Santos Oliveira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 412/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 055/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 412/2021,com a Pessoa 
Física de Pedro Pereira de Souza, inscrito no CPF nº 062.942.645-70, pelo valor total de Total R$ 
15.774,33 (Quinze mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Pedro Pereira de Souza e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 413/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 056/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 413/2021,com a Pessoa 
Física de Gerson Reis, inscrito no CPF nº 412.067.035-04, pelo valor total de Total R$ 16.146,90 
(Dezesseis mil, cento e quarenta e seis reais e noventa centavos), para a prestação de serviços 
de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino 
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Gerson Reis e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 414/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 057/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 414/2021,com a Pessoa 
Física de Osmar Araújo Couto, inscrito no CPF nº 953.222.485-87, pelo valor total de Total R$ 
9.051,74 (Nove mil e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Osmar Araújo Couto e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 415/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 058/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 415/2021,com a Pessoa 
Física de Armando Pereira da Silva Filho, inscrito no CPF nº 000.432.325-40, pelo valor total de 
Total R$ 13.380,18 (Treze mil, trezentos e oitenta reais e dezoito centavos), para a prestação 
de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Armando Pereira da Silva Filho e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 416/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 059/2021 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 416/2021,com a Pessoa 
Física de Dijalma Coelho Bispo, inscrito no CPF nº 970.529.065-20, pelo valor total de Total R$ 
11.416,68 (Onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Dijalma Coelho Bispo e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55815FF1E6461C7C3E1EF7423561E578


		2021-11-24T11:34:49-0300




